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Anr. 391/2017

Republika e Kosoviés — Republika Kosova
Paneli Zgiedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pérbéré nga gjyqtaret:
Fejzullah Rexhepi kryesues, Adnan Konushevei dhe Faton Ademi anétarg, si dhe me
pjes€émarrjen e zyrtarit té lart ligior Kudret Hasani, duke vendosur pérkitazi me
ankesat e kandidatit pér deputet t& Kuvendit t& Republikés sé Kosovés Sllavko Simiq
kandidat pér deputet nga subjekti politk G.I Srpska Lista, paraqitur kundér rezultatit
pérfundimtar € publikuar nga KQZ-ja me daté 29.06.2017, pér Zgjedhjet e

Parakohshme Parlamentare, né seancén e panelit t& mbajtur me 01.07.2017, mori kété:

VENDIM

L. Pranohen si té bazuara ankesat Anr. 391/2017, Anr 392/2017, Anr 393/2017, Anr
394/2017, Anr 395/2017 dhe Anr 396/2017 t& datés 30.06.2017 t& Kandidatit pér
deputet t€ Kuvendit t& Republikés s& Kosovés, Sllavko Simiq nga subjekti politk G.I
Srpska Lista,

II. Urdhérohet Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ) qé té rinuméroj t€ gjitha
fletévotimet pér t& gjitha subjektet politike dhe & gjithé kandidatét té tyre né
vendvotimet:  3805b/11R, 1509¢/01D, 3403¢/01D, 2813b/01D, 2912b/01D,
2622d/01D.

II1. Rezultati i cili del pas rinumérimit t& kutive te votimeve né Venvotimet si né
pikén -II- t& kétij dispozitivi, t& pérfshihen né rezultatin pérfundimtar.

ARSYETIM

Subjekti politik G.I Srpska Lista me datén 30.06.2017 ka paragitur né PZAP, ankesat
me numér Anr. 391/2017, Anr 392/2017, Anr 393/2017, Anr 394/2017, Anr 395/2017
dhe Anr 396/2017

Paneli i PZAP-it, né bazé t& nenit 8.3 t& Rregullave dhe Procedurat ¢ PZAP-it, i ka
bashkuar ankesat Anr. 391/2017, Anr 392/2017, Anr 393/2017, Anr 394/2017, Anr
395/2017 dhe Anr 396/2017 té datés 30.06.2017, dhe i ka trajtuar si njé ankesé té
evidentuar me Anr. 391/2017, pér shkak t€ natyrés sé njgjté t& rasteve dhe
pretendimeve ankimore, dhe pér té gjitha ankesat vendosi me njé vendim, pér shkak
t€ efikasitetit dhe ekonomizimit t& procedurés.



Parashtruesi i ankesave thekson se pér shkak t& gjendjes sé gabuar faktike dhe pér
shkak t& shkeljes thelbésore t& dispozitave e LZP-s& gjaté publikimit t& rezultateve
pérfundimtare gabimisht &shté vértetuar giendja faktike dhe &shté bére nj€ léshim
gjaté futjes sé rezultateve t& sakta pér kandidatet e GI Srpska Lista né vendvotimet e
shumta. Pretendohet se numri i fituar i votave qe kané fituar kandidatet e GI Srpska
Lista nuk jané shénuar né rezultatet pérfundimtare, ku pér té gjitha kandidatét e GI
Srpska Lista jané shénuar 0 vota, né vend q€ t€ regjistrohen votat e fituara si¢ jané
regjistruar né FRK.

Komunat ku pretendohet pér 1éshimet e béra Jjané si né€ vijim:
Mitrovica e Veriut  VV 3805b/11R (Ankesa Anr. 391)

Obiliq VV 1509¢/01D (Ankesa Anr.392)
Graqganicé VV 3403¢/01D (Ankesa Anr.393)
Zubin Potok VV 2813b/01D (Ankesa Anr.394)
Zveqan VV 2912b/01D (Ankesa Anr.395)
Viti VV 2622d/01D (Ankesa Anr.396)

Andaj parashtruesi i ankesave kérkon nga PZAP-i g€ kéto ankesat t& pranohen si t&
bazuara dhe t& urdhérohet KQZ-sé g€ t€ vértetojé gjendjen e sakté faktike dhe pastaj
t€ publikohen si rezultatet zyrtare ashtu si¢ jané konstatuar nga procesverbalet dhe
FRK-t€ nga vendvotimet e theksuara mé larté.

Parashtruesi i ankesés si prova materiale bashkangjitur Formularét e Rezultateve t&
Kandidatéve dhe Formularét e Pérputhjes sé t& dhénave pér vendvotimet e lartcekura.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i shqyrtoj pretendimet ankimore
dhe materialin zgjedhor e pas vlerésimit té gjithanshém té tyre gjeti se:

ankesa éshté e bazuar

Paneli gjeti se pretendimet ankimore jané t€ bazuara, pasi qé pas shqyrtimit te provave
dhe shkresave te lendes, si dhe nga hetimi i béré né materialin zgjedhor ka konstatuar
se ka mospérputhje t& rezultateve te shpallura nga KQZ-ja me Formularét e
Rezultateve té Kandidatéve dhe Formularit Pérfundimtar t& Rezultatit, si¢ rezulton
edhe nga provat e ofruara si déshmi nga vete pala ankuese, andaj mbi kété baze dhe
né€ mbéshtetje t& nenit 117.4 t& LZP-s€, PZAP-i urdhéron KQZ-né, q€ t€ béhet
rinumérimi i t€ gjitha fletévotimeve pér t€ gjitha subjektet politike dhe t& gjithé
kandidatét e tyre pér vendvotimet: 3805b/11R 1509¢/01D 3403e/01D 2813b/01D
2912b/01D, 2622d/01D, ashtu q& rezultati i dal nga kéto rinumérime ti bashkéngjitet
rezultatit pérfundimtar.

Andaj PZAP nga kéto arsye, dhe né mbéshtetje té nenit 117.4 urdhéron q¢€ té behet
rinumérimi i fletévotimeve pér vendvotimet e lartcekura.



Prandaj mé qéllim t& evitimit t& kétyre léshimeve té larté cekura dhe bazuar né nenet
115.1, dhe nenin 119.5 t& LZP-s¢, ku parashihet s€, PZAP-i mundet gé sipas
vendimit té tij t& shqyrtoj ¢éshtje té cilat pérndryshe jané nén juridiksionin e tj kur
kjo éshté rreptésisht e domosdoshme pér t& parandaluar padrejtési serioze po ashtu
lidhur me nenin 118 paragrafi 1 t€ LZP-s¢, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
A nr. 391/2017 mé datén 01.07.2017.
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Kundér kétij vendimi éshts e lejuar an .%ns nenit 118 par. 4 té LZP-sé né
Gjykatén Supreme t& Kosovés, brenda njézetekatér (24) oréve, nga moment; i marrjes-
pranimit € kétij vendimi.



